
 Příloha 3 

 
 

  

PROTIPOŽÁRNÍ SMĚRNICE 

 

Zásady protipožární ochrany jsou dány platnými zákony a směrnicemi k zabezpečení prostor 

se zvýšeným nebezpečím požáru. 

1. Provozovatel je povinen zabezpečit a provést: 

1.1. Jako prevenci vzniku požáru provést kontrolu a úklid prostoru střelnice před 

zahájením střelby a po jejím ukončení. 

1.2. Po ukončení střelby je provozovatel povinen provést důsledně kontrolu účinků 

střelby na plochu střelnice a objekty nacházející se v okolí střelnice. 

1.3. V případě použití otevřeného ohně v areálu střelnice dbát zásad s jeho zachá-

zením. 

1.4. Všichni funkcionáři střelnice přítomní v areálu střelnice jsou povinni seznámit 

se s rozmístěním prostředků ochrany, se zásadami protipožární ochrany a dů-

sledně se jimi řídit. 

 

2. Postup při vzniku požáru 

PŘI VZNIKU POŽÁRU JSOU VŠICHNI PŘÍTOMNÍ POVINNI DODRŽET TYTO 

ZÁSADY: 

2.1. Ihned ukončit veškerý provoz na střelnici. 

2.2. Na místě ihned vyhlásit požární poplach voláním  

HOŘÍ! 

2.3. Okamžitě telefonicky vyrozumět: 

Integrovaný záchranný systém č. tel.: 112 

nebo 

hasičský sbor, č. telefonu:   150 

při tom uvést: 

2.3.1. Místo požáru, přesnou adresu a způsob příjezdu. 

2.3.2. Jméno, příjmení osoby, která provedla oznámení. 

2.3.3. Co hoří. 

2.4. Podle možností organizovat vyvedení osob z ohroženého prostoru. 

2.5. Podle možností organizovat záchranu ohroženého majetku, s důrazem na zbra-

ně a střelivo. 

2.6. Souběžně zahájit podle možností likvidaci požáru, s využitím protipožárních 

prostředků střelnice. 

2.7. Pro likvidaci možného požáru je střelnice po dobu střelby vybavena základními 

protipožárními prostředky, jejichž umístění je patrné ze situačního nákresu 

střelnice. 

 


